
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.03.2024  

 

                     № 101 

с. Каргасок  

 

О силах и средствах постоянной готовности муниципального звена Каргасокского района 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области   

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Администрации Томской области от 17.08.2007 № 122а «Об утверждении Положения о 

территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Томской области», с целью подготовки и содержания в готовности сил 

и средств для защиты населения и территорий муниципального образования «Каргасокский 

район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена 

Каргасокского района территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории 

муниципального образования «Каргасокский район», независимо от их организационно-

правовой формы, осуществлять подготовку и содержание в готовности сил и средств для защиты 

населения, и территорий от чрезвычайных ситуаций в соответствии с действующим 

законодательством.  

3. Определить, что привлечение основных сил и средств постоянной готовности 

муниципального звена Каргасокского района территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской 

области, а также привлечение дополнительных сил и средств, имеющихся в муниципальных 

унитарных предприятиях сельских поселений и иных организациях независимо от их 

организационно–правовой формы расположенных на территории Каргасокского района 

осуществляется:  



2 

 

3.1. В соответствии с задачами по их предназначению и планами предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах и территории муниципального образования 

«Каргасокский район». 

3.2. По решению председателя комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Каргасокского 

района и руководителей организаций, осуществляющих руководство деятельностью указанных 

служб и формирований. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Каргасокского района по общественной безопасности – начальника отдела общественной 

безопасности Герасимова С.И.   

 

 

 

Глава Каргасокского района   
 

                         А. П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.А. Веклич 

  8 (38253) 2-12-88 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Каргасокского района 

от 29.03.2024 № 101 

Приложение № 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

Сил и средств постоянной готовности муниципального звена Каргасокского района 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области  

 

1. 32 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области. 

2. ОМВД России по Каргасокскому району. 

3. Северное инспекторское отделение Центра ГИМС ГУ МЧС России по 

Томской области. 

4. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Каргасокская районная больница». 

5. Сервисный центр Каргасокского района Томского филиала ПАО 

«Ростелеком». 

6. Каргасокский участок электрических сетей ОАО «ТРК». 

7. Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования 

«Каргасокский район». 

8. Отряд противопожарной службы № 5 по Каргасокскому и Парабельскому 

районам. 

9. Каргасокское муниципальное унитарное автотранспортное предприятие. 

10. Каргасокское лесничество – филиала ОГКУ «Томсклес».  

11. Каргасокское авиаотделение Томской базы авиалесоохраны.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


